

دیدار الهام علی اف با دبیرکل ناتو

دبیرکل ناتو در دیدار با رئیس جمهوری آذربایجان با ابراز تاسف از وضعیت کنونی مناقشه قره باغ ، بر حل مسالمت آمیز این مناقشه تاکید کرد

/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان

دبیرکل ناتو در دیدار با رئیس جمهوری آذربایجان با ابراز تاسف از وضعیت کنونی مناقشه قره باغ ، بر حل مسالمت آمیز این مناقشه تاکید کرد.

به گزارش آران نیوز، آندرس فوگ راسموسن که در چارچوب سفر دوره ای به قفقاز وارد جمهوری آذربایجان شده است، در دیدار با الهام علی اف رئیس جمهوری آذربایجان از مشارکت و حضور نظامیان آذربایجان در افغانستان و همکاری با ناتو قدردانی کرد.

دبیرکل ناتو بدون اذعان به تعلق قره باغ به جمهوری آذربایجان ، گفت ناتو در حل مناقشه قره باغ مشارکت ندارد اما از فعالیتهای گروه مینسک در این باره حمایت می کند.

دبیرکل ناتو همچنین بدون اشاره به حمایت اغلب کشورهای عضو ناتو از ارمنستان مدعی شد در صورتیکه جنگ میان ارمنستان و جمهوری آذربایجان دوباره شعله ور شود "ناتو " همچنان جانب بیطرفی را حفظ و در این مناقشه مداخله نخواهد کرد.

الهام علی ف رئیس جمهوری آذربایجان نیز در کنفرانس خبری مشترک با دبیرکل ناتو با تاکید بر اهمیت همکاری کشورش با ناتو افزود ، باکو حتی پس از خروج ناتو از افغانستان نیز به این کشور کمک خواهد کرد.

رئیس جمهوری آذربایجان همچنین جنجال ارمنستان بر سر موضوع آزادی رامیل صفراف افسر آذربایجانی که در سال 2006 در دوره آموزشی ناتو در مجارستان همتای ارمنی خود را به قتل رسانده بود ، بی اساس خواند.

پیش از این آندرس فوگ راسموسن همچنین در سخنرانی خود در آکادمی دیپلماسی باکو با ابراز نگرانی شدید از بابت عفو رامیل صفراف از سوی الهام علی اف گفته بود این شخص مرتکب جنایت دهشتناکی شده که قابل عفو نیست، اما ناتو و مجارستان از مسئولیت این امر مبری هستند ، چراکه صفراف را در چارچوب مقررات حقوق بین الملل به باکو بازگردانده اند.

راسموسن که در ارمنستان اظهارات تندی علیه جمهوری آذربایجان مطرح ساخته بود در جمهوری آذربایجان نیز تهدیدات برخی از گروههای ارمنستان علیه آذربایجان را محکوم کرد.

راسموسن همچنین درباره بحران سوریه گفت :ناتو قصد دخالت در این بحران و حمله به این کشور را ندارد.

دبیرکل ناتو پیش از سفر به جمهوری آذربایجان از ارمنستان و گرجستان دیدار کرده بود.

همزمان با سفر راسموسن به منطقه، نقض آتش بس در خطوط تماس جمهوری آذربایجان و ارمنستان تشدید یافته است. /خ

پایان پیام.